la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2026, publicada en el DOE núm. 2, de 
5 de enero de 2026, se procede a su oportuna rectificación:

1) �En la página 468: 

Donde dice:

Sexto. Financiación.

�  Para la financiación de esta convocatoria se destinará la cantidad total de ciento 
diez mil euros (110.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 150020000 
G/273B/77000, proyecto 20040309, fondos CAG0000001 de los Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2025.

Debe decir:

Sexto. Financiación.

�  Para la financiación de esta convocatoria se destinará la cantidad total de ciento 
diez mil euros (110.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 150020000 
G/273B/77000, proyecto 20040309, fondos CAG0000001 de los Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2026.

2) �En la página 472:

Donde dice:

Noveno. Ejecución de la actividad subvencionable.